

# ۱۶۵ مدرسه در استان اردبیل تا پایان امسال افتتاح می‌شود

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان اردبیل اعلام کرد: برای جبران کمبود فضای آموزشی تا پایان سال جاری ۱۶۵ کلاس درس جدید در این استان تکمیل و افتتاح می‌شود.

بهزاد محمدی خلفو در مصاحبه با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: هم‌اینک ۱۵۰ واحد آموزشی و مدرسه در استان اردبیل با چهار هزار میلیارد ریال اعتبار در حال احداث و تکمیل است.

وی با بیان این که اداره کل نوسازی نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان اردبیل متعهد به تبدیل سامانه گرمایشی بخاری ۹ هزار و ۴۰۰ کلاس درس به سامانه پکیج و رادیاتور شده است، گفت: عملیات اجرایی این اقدام بزرگ در حال اتمام است و از این تعداد تنها تجهیز سامانه گرمایشی ۳۰۰ کلاس درس باقی مانده است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان اردبیل اضافه کرد: فرایند تجهیز و به روزسازی سامانه گرمایشی ۸۰ کلاس درس نیز در دست اجراست که تا اول دی ماه پایان می‌یابد.

وی با اشاره به تجهیز ۹۸ درصد مدارس استان اردبیل به سامانه گرمایشی استاندارد پکیج و رادیاتور تا پایان دی ماه امسال افزود: طبق برنامه‌ریزی انجام شده، تا شهریورماه سال آینده جشن تجهیز همه مدارس و کلاس‌های درس استان به سامانه گرمایشی استاندارد را برگزار خواهیم کرد.

محمدی خلفو با بیان این که استفاده از سامانه گرمایشی بخاری نفتی تنها در مدارس چند منطقه عشایرنشین استان اردبیل که به شبکه گازرسانی دسترسی ندارند، در بقیه مناطق استان برچیده شده است، اظهار کرد: به روز شدن سامانه گرمایشی مدارس سبب استفاده دانش‌آموزان از گرمایش مطبوع و استاندارد شده و خطر آتشسوزی را برطرف می‌کند.

**پنج مدرسه تا برچیده شدن مدارس کانسکی فاصله داریم**

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان اردبیل همچنین گفت:

مدارس کانکسی دارای بیش از ۱۰ دانش‌آموز در استان در حال برچیده شدن است و فقط پنج مدرسه باقی مانده که تلاش می‌شود با استفاده از ظرفیت‌های موجود و همکاری اداره کل آموزش و پرورش، به جای آن مدارس کانکسی، فضای آموزشی مناسب احداث کنیم.

وی بیان کرد: اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان اردبیل فقط اجرای پروژه‌های آموزشی را بر عهده‌دار دارد و اداره کل آموزش و پرورش باید زمین و اعتبار لازم برای احداث واحدهای آموزشی را تامین و واگذار کنند.

محمدی خلفلو با اشاره مشارکت مجمع خیرین مدرسه‌ساز در احداث فضای آموزشی مورد نیاز استان اردبیل افزود: در حوزه تامین تجهیزات مورد نیاز مدارس استان نیز، در شهریورماه امسال و قبل از ورود دانش‌آموزان به فضاهای آموزشی، ۵۰۰ میلیارد ریال برای خرید وسایل آموزشی و کمک آموزشی با محوریت تجهیزات هنرستانی اختصاص یافت و اقلام مورد نیاز در بین مدارس استان توزیع شد.

وی ادامه داد: احداث هنرستان با اولویت شهرک‌های صنعتی از رویکردهای فنی و اجرایی اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان اردبیل است و این رویه، به ویژه برای دانش‌آموزان رشته‌های فنی بسیار مفید است و زمینه بازار کار آنها را تسهیل می‌کند.

## **۲ سال دیگر اردبیل مدرسه دو نوبته نخواهد داشت**

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان اردبیل اضافه کرد: سرانه فضای آموزشی استان اردبیل با میانگین کشوری فاصله دارد و طبق سند توسعه، برای ارتقای سرانه آموزشی استان اقدامات لازم آغاز شده و در این زمینه احداث ۲ هزار کلاس درس جدید از سال قبل در دستور کار قرار گرفته است.

وی اظهار کرد: تامین نیاز استان اردبیل به فضای آموزشی مورد نیاز سه سال طول خواهد کشید و با احداث این ۲ هزار کلاس درس جدید، سرانه فضای آموزشی استان ارتقا خواهد یافت و مدارس به طور کلی از حالت دونوبته خارج خواهد شد.

محمدی خلفلو اضافه کرد: در جریان سفر وزیر آموزش و پرورش به استان اردبیل در آبان ماه، دستور لازم برای احداث فوری ۵۰۰ کلاس

درس به منظور افزایش سرانه فضای آموزشی استان اخذ شد.

وی تها تر املاک در اختیار آموزش و پرورش با شهرداری اردبیل را نیز از دیگر ظرفیتهای مدرسه‌سازی استان ذکر کرد و گفت: طبق توافق انجام شده، ۲۱ مدرسه با ۲۲۴ کلاس درس ساخته می‌شود.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان اردبیل افزود: مجمع خیرین مدرسه‌ساز استان نیز احداث ۳۰۰ کلاس درس را برعهده گرفته و در حال حاضر احداث ۱۰۰ کلاس درس با استفاده از اقدام خیرین مدرسه‌ساز در اردبیل و اصلاندوز آغاز شده است.

### **اردبیل بیش از سایر شهرهای استان کمبود مدرسه دارد**

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان اردبیل همچنین اظهار کرد: شهرستان اردبیل بیش از سایر شهرستان‌ها از کمبود فضای آموزشی رنج می‌برد و این امر ناشی از سیل مهاجرت از شهرستان‌ها به مرکز استان است و بعد از اردبیل، شهرستان‌های پارس‌آباد، مشگین‌شهر، اصلاندوز و خلخال به ترتیب دارای کمبود فضای آموزشی هستند.

وی ادامه داد: به رغم نیاز شدید مرکز استان اردبیل به فضای آموزشی، فضاهای آموزشی در شهرهایی نظیر خورش رستم و شاهرود در جنوب استان اردبیل، به علت مهاجرت مردم خالی مانده و سرانه فضای آموزشی در آن منطقه با سرانه استان‌داری جهانی برابر است.

محمدی خلفلو با اشاره به اخذ مجوز احداث دومین مدرسه دارالفنون اردبیل با سرمایه‌گذاری بانک پاسارگاد اظهار کرد: ساخت دومین مدرسه دارالفنون در اردبیل پس از تخصیص زمین در سال آینده شروع می‌شود.

### **۱۰۰ هزار متر مربع از سقف و محوطه مدارس آسفالت و ایزوگام شد**

مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان اردبیل با اشاره به جهش مناسب در آسفالت و ایزوگام سقف و محوطه مدارس استان اردبیل در سال جاری اظهار کرد: امسال حدود ۱۰۰ هزار متر مربع آسفالت‌ریزی و ایزوگام مدارس استان با ۳۵۰ میلیارد ریال اعتبار انجام شده است.

وی دغدغه اهالی شهرک‌های تازه ساخت حاشیه شهرهای بزرگ استان در دسترسی به فضای آموزشی را جدی دانست و گفت: در اردبیل و پارس‌آباد

و برخی شهرستان‌های دیگر باید به این امر مهم به صورت جدی توجه شود.

محمدی خلفلو افزود: در نهضت ملی مسکن در اردبیل با آن همه ساخت و ساز، پنج زمین مناسب برای ساخت مدرسه به اداره کل آموزش و پرورش پیشنهاد شده که یکی از آنها تایید و به اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس اردبیل تحویل داده شده است.

وی ادامه داد: در صورت تحویل زمین و تامین اعتبارات لازم، عملیات احداث مدارس در این شهرک‌ها نیز آغاز خواهد شد تا همزمان با پیشرفت فیزیکی احداث واحدهای نهضت ملی مسکن در این شهرک‌ها، مدارس مورد نیاز آنها نیز آماده استفاده شود.

[به گزارش ایرنا](#)، در حال حاضر ۲۶۵ هزار دانش‌آموز پایه‌های مختلف تحصیلی در ۱۲ هزار کلاس ۲ هزار و ۶۶۰ آموزشگاه و مدرسه زیر نظر ۱۸ هزار و ۷۵۰ معلم در استان اردبیل مشغول تحصیل علم هستند.